De schematibus Lunæ in Libra.

Si decumbat aliquis in ♎ existēte Luna, cui Saturnus uel præsens iungatur, uel tetragonū aut diametrū porrigit, erit prima morbi origo ex nimia uini potatione & crapula. Quod si Luna minuat motum suum, decubitus autem primum noctu incipiat, futuri sunt affectus mali capitis & thoracis, rheumatismi, tuilles præsertim à principio, grauedo capitis, casus appetitus, febres continuæ, quæ nullum ordinem afflictionum seruabunt, pulsus erunt frequentes & debiles. huic igitur congruunt ea quæ calefaciant. Si tñ una cum Marte Saturnus schemata porrigit, citra ullum dubiū morietur, ueniente diametro. Si aut decumbat aliquis existente in ♎ Luna, cui Mars uel præsens iungatur, uel diametrū aut tetragonum porrigit: erit morbus ex nimia sanguinis copia, erūt febres continuo crescentes, pulsus retracti, defectus animi, phrenitis, superflua uigilia, totius corporis inflammatio, huic congruet sanguinis detractio, & ea omnia quæ soluunt habitū corporis. Quod si nullus ex beneuolis protegit, infra decē dies morietur: si uero boni aspiciunt, circa diametrum summum perpeccus periculū sanabitur. Si aut decumbat aliquis existēte in ♎ Luna, diffundetur materia morbi in membra extrema, quæ inflamabuntur & dolebunt, calor tñ erit in profundo maior, æger oculos continuo occludet, cum tñ non dormiat, deſcietur illi appetitus. Tales igitur sunt iuxta signi huius naturam affectus, in quibus cognoscendis multi errant: putant enim ea accidentia ex cibis, quos inscījs medicis ægroti accipiunt, prouenisse. Si aut ipsi Lunæ minuenti motus suos Saturnus & Venus, aut ♀, aut uterq; accedit, omnino circa diametrum in phrenitum incidet: proinde fomentis utere, & ījs quæ resoluunt, infirmum aut in secretiore locum absconde, & in solitudine diligenter obserua, ne clanculum aquam bibat: futurum. n. est ut circa diametrum excretione alui facta à morbo redimatur, usus ījs quæ diximus remedij: sed tñ ad diuturnos inæquales & periodicos morbos reddetur proclivis, à quibus tñ redimitur. at uero si solus adest Lunæ Saturnus, peribit, nisi Luna motus augeat: sic enim plurima in principio & augmento morbi perpeccus circa diametrū sanatur. Si uero existenti in ♎ Lunæ Mars & Sol schemata obijciunt, erunt causæ morborum in capite, quæ facient cephalagias, rheumatismos, hemicranias. Si uero Mercurius adfuerit, materia morbi erit in oculis, quæ faciēt suffusiones: dilatationes pupille, glaucoes. Vtile est autem ut plurimum in ījs malis sanguinem subtrahere: utiles sunt & alui excretiones. ne tamen promittas cito salutem infirmis affuturam: longum enim tempus in ījs malis sunt absumpturi non sine magno discrimine. Si autem Lunæ in ♎ existenti, Iuppiter aut Venus schemata porrigit, sanantur infirmi aliquousq; male detenti. Si autem nemo se Lunæ offerat, nec aliquis eā aspiciat, ipsa uero motus suos minuit, futuri sunt morbi maligni & difficiles cognitu, præsertim in oculis. sed tamen ueniente Luna ad diametrum soluuntur. Scito autem omnia ea signa quæ in tropicis & æquinoctiali sita sunt, malignos semper producere morbos.

De schematibus Lunæ in Scorpione.

Si decumbat aliquis existente in Scorpione Luna, cui præsens iungatur Saturnus, uel tetragonū aut diametrum obijciat: erit origo morbi ab inflammatione inguinū et locorū profundorū, circa anum & pudenda. Quod si Luna motus suos augeat et lumen, beneuoliq; illam aspiciant, redditus ad sanitatem erit facilis. Si uero decubat aliquis existente in Scorpione Luna, cui Mars præsens iungatur, uel tetragonum aut diametrū porrigit, ipsa uero motus suos minuit & lumē, schemata beneuolorum retinēs, redibit ad sanitatem, ultra uel citra tetragonū aut diametrū: hoc. n. in singulis signis beneuoli faciunt, ut iam nosti; reddunt. n. morbos mitiores & ad curandum faciliores. Si uero

A uero decumbat aliquis existente in Scorpione Luna, origo prima morbi erit ira & contentio sive iurgia, inflamabuntur loca in abdomen circa sedem aut uesticam: febres a die tertia incresent & augebuntur, infirmus aut desipies factus exasperabit mala sua. Si aut Luna in hoc signo auget motus suos, praesertim ab σ , Mars uero ipsi praesens adeat, periculum est laesionis per ferrum quoquo modo occulto. Si autem & Sol praesens adeat, aut schema porrigit Lunae suos motus augenti, (id quod fit qn ipsa sim longitudine sui cursus quindecim partes percurrit,) periculum erit apostematis pleuritici, iudicantur aut & liberatur infirmi fluxu sanguinis. Oportet aut in secreto loco infirmum seruare, abstinere uero ab omni frigidoru usu, a lotionibus, malagmatibus frigidis, balneis, extractionibus sanguinis per cucurbitulas: morbo aut ad diem undecimum protracto, itur tandem in diuturnum malum, in quo non minus est periculum. Si autem decumbat aliquis in in Luna existente, cui Iupiter uel ♀ adsit praesens, uel schema porrigit, erunt eadē mala quae diximus, sed salubriora, a quibus tñ non liberatur nisi logo tempore: logo temporis aut numerus dierū durationis morbi cognoscetur ex connexione Lunae cum stellis benevolis: donec enim uel ipsi planetæ praesentes boni, uel eorum schemata non accesserint, morbi uigent, suamq; uim obtinent: statum tñ ac ueluti præfinitum tempus ægritudinis est ad diem diametri, ultra quam si morbus pro trahatur, sit chronicus, & longus. Si aut decubat aliquis Luna in Scorpione existente, uergenteq; ad Solis coniunctionē motu diminuto, cui Saturnus uel praesens iungitur, uel schema porrigit, defatigabitur plurimū infirmus & labefactabitur longitudine morbi, qui erit defluxus ad inferiora loca, anum, f. aut pudenda: & nisi benevolus aliquis protegat, sic cōmoriatur. At uero si Luna motu aucto progreditur, Saturnus aut illi aut iungitur praesens, aut schema porrigit, futura sunt eadem mala, sed minus periculosa, tamen chronicā & diuturna. Natura autem signi huius exigit, ut uitetur usus balneorum, ac eorum omnium quae humores fundunt & defluere faciunt.

De schematibus Lunæ in Sagittario.

B Si decumbat aliquis existente in Sagittario Luna, cui Saturnus praesens iungatur, aut tetragram uel diametrum obijciat, morbus incipiet a fluxu subtilium tenuiumq; rheumatum, aderunt dolores articulorum, aderunt adstrictiones alii, febres, quarum accessiones erunt cum rigore & frigiditate extremonum. Qn igitur Luna suum lumen & motum maxime minuet, erunt tū accessiones febrium duplices, erunt constipationes multæ, pulsus profundi. Huic igitur congruent ea quae calefaciendo aperiunt. Nisi uero benevoli aspiciant, futurum est ut magna pericula subeat, saepe natura tñ transversa diametro. Si uero decubat aliquis existente in Sagittario Luna, cui Mars praesens iungatur, uel tetragonum aut diametrum obijciat, Luna uero auget lumen suum & motum, erit ægritudo summi periculi, cuius origo est repletio & crapula, futuræ sunt febres continuæ, quae magis ac magis inualescent, erunt cholericæ passiones, soluta alius, pulsus debilis. Congruent huic ea quae refrigerant & constringunt. Quod si malevoli Lunæ inspiciunt, septima morietur: si uero benevolus aliquis inspicit, sanatur, transversa diametro, sed non sine periculo. Si uero decumbat aliquis Luna in Sagittario existente, morbus est qui ortum accepit a balneo & aere frido, totum corpus fluxu rheumatum corripitur, adsunt dolores gingivarii & dentium: praincipiens autem morbi causa in thorace est. Si autem Lunæ accedenti motu diminuto ad Solem, praesentes iunguntur, aut schema obijciunt h & ♀, futuræ sunt inflammations pulmonis & septi transuersi, totum corpus supercalefit. oportet autem adhibere ea maxime, quae resoluunt & exiccat. utilis erit praesertim a principio detractionis sanguinis. Quod si Luna transgressa prius tredecim partes, nunc decimam quartam transgreditur, quinta die morietur. Si autem tempore decubitus Lunæ existente in Sagittario h aut ♀ iunguntur, uel schema porrigit, futura quidē sunt ea, quae diximus, mala, sed erunt salubriora. Si uero Luna nemini iungatur, nec aspiciatur a quopiam, motum autem suum auget, salubriora quoq; mala accidentur. At uero si Mars & Sol Lunæ augmenti suos motus schema obijciant, supra mala praedicta tuffes uehemētissimæ superuenient. Natura autem signi huius est, ut ægrotis uigilias incutiat continuas, & noctu maiorem afflictionem quam de die commoueat, unde adeo debilitantur infirmi, ut uix pulsus eorum percipere possit. Necesse uero erit uti ijs que resoluunt & modice calefaciunt: fugere autem balnea, lotiones, humectationem deniq; omnē: æger uero in obscuro sub umbra decumbat, qui spem salutis certam habeat, si boni Lunam aspiciunt. Quod si unus tantum ex benevolis protegat inspicioendo Lunam, plus quidem exasperatur mala, spes tamen est certa salutis post pericula.